n Q 7 -E , q u a r t a - f e i r n .  1 0  d e  j a n e i r o  d e  2 0 0 1 Diário da Justiça S e ç ã o  1 5 9

ISSN 1 4 1 5 - 1 5 8 8

Tribunal Superior do Trabalho

Presidência

ATO N! 719, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2000

0  PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA
BALHO no uso dc suas atribuições legais e regimentais, e tendo cm
vista o que dispõe o art. Io da Resolução Administrativa n” 737/2IKK),
publicada no DJ. cm 3/10/2000, resolve:

1 - Designar a Bacharela NEUSA MARIA DE CASTRO
SENSÊVE, código 2834-2, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
substituir a Diretora-Gcral de Coordenação Judiciária, código TST-
FC-09, no período de 02 a 16 de janeiro de 2001.

2 - Designar o Chefe de Gabinete FRANCISCO JOSÉ PIER-
RE CARNEIRO JÚNIOR, código 285-6, Técnico Judiciário, Área
Judiciária, para substituir a Diretora-Geral de Coordenação Judiciária,
código TST-FC-09, no período de 17 a 31 de janeiro de 2001.

ALMIR PAZZIANOTTO PINTO

ATO N5 728, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2000

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA
BALHO, no uso dc suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 42, inciso XII, do Regimento Interno, combinado com o art.
3o, inciso II, alínea ”1", do Ato Regimental n° 5, ad referendum do
Tribunal Pleno, tendo cm vista o constante do Processo TST-
141.078/2000-0 e considerando a decisão do Plenário do Tribunal de
Contas da União n° 753/99, publicada no Diário Oficial da União de
18/11/1999 e a decisão do Tribunal Pleno exarada nos autos do
Processo TST-RMA-436.094/98-0, resolve: '

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de serviço,
com proventos integrais, ao servidor JOSÉ AUGUSTO IVANOSKI
no cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária,
Nível Superior, Classe "C”, Padrão 35, com fundamento no art. 40,
inciso III, alínea ”a", da Constituição Federal, na redação original; art.
186, inciso III, alínea "a", da Lei n° 8.112/90; art. 3°, §§ 2o e 3o, da
Emenda Constitucional n° 20, publicada no D.O.U. de 16/12/1998;
arts. 8o, 13, 14, § 2°, e 16 da Lei n° 9.421, publicada no D.O.U. de
26/12/1996; e art. 15, § Io, da Lei n° 9.527, publicada no D.O.U. dc
11/12/1997.

ALMIR PAZZIANOTTO PINTO

ATO N! 2, DE 5 DE JANEIRO DE 2001

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor ANTÔNIO CARLOS FALCÃO, código
10301, Analista Judiciário, Área Administrativa, para substituir a Di
retora do Serviço de Conservação e Arquivo, código TST-FC-8, no
período de 8 a 26 de janeiro de 2001, em face de férias do titular.

JOSÉ LUIZ DE VASCONCELLOS
Ministro Vice-Presidente no exercício da Presidência

ATOS DE 8 DE JANEIRO DE 2001

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA
BALHO no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:
N? 3 - Nomear o Bacharel REGINALDO DE OZÊDA ALA, código
13439, para exercer a função comissionada de Assessor da Diretoria-
Geral de Coordenação Judiciária, código TST-FC-09, privativa de
Bacharel em Direito.

JOSÉ LUIZ DE VASCONCELLOS
Ministro Vice-Presidente no exercício da Presidência

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA
BALHO, em exercício, no uso de suas atribuições legais c regi
mentais, resolve:
N° 4 - Alterar o item 4 (quatro) do ATO.GDGCA.GP.N.” 727, de
21/12/2000, publicado no Diário da Justiça, Seção I, de 28 dc de
zembro dc 2000, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“4 -  No período de 2 a 19 do mês de janeiro de 2001,
responderá pela Presidência o Ministro Vice-Presidente do Tribunal
Superior do Trabalho.”

JOSÉ LUIZ DE VASCONCELLOS
Ministro Vice-Presidente no exercício da Presidência